410. 27. *Τὸ δὲ στρατόπεδον ἐπηλάτεις*] Quod in Iosuae libri c. VI. 20. Alexandrini interpretes dederant *ἠλάτεις πᾶς ὁ λαὸς ἕμ' ἀλαλαγμῷ μεγάλω καὶ ἰσχυρῷ,* verterant olim ante Hieronymum aliqui *ululatu magno ulularunt,* alii *iubilarunt iubilato magno.* Neutrum probat Rufinus Homil. VIII. in eum Iosuae lib. p. 422. *Et quavis,* inquit, *iste sermo inproprie translatus esse videatur: ἀλαλαγμὸς enim in Graeco scriptum est, quod neque iubilum, neque ululatum proprie significat; sed illam magis ostendit vocem, qua belli tempore exercitus clamorem consonum tollens, unanimiter sese cohortari ad praelium solet.* Recte profecto, neque ab hoc loco aliene. Rabanus Maurus eadem omnia habet suo in Commentario p. 695. Tom. IX. collect. amplissimae, firmatque adeo opinionem, quam ad superiorem librum prodere memini. WESS.

410. 40. *ὑπὸ τῆς Ἀγ. γοητείας καὶ ἀνοίας παραλογ.*] Post *γοητείας* aufer *καὶ ἀνοίας,* scioli alicuius infartum. RHOD. Mallem et ego *καὶ ἀνοίας* librorum veterum auctoritate amotum. Sin tamen, leniore medicina reponendum *καὶ ἀπνοίας* erit, uti a celeb. T. Hemsterhusio ad Luciani Iud. Vocal. c. I. factum animadverto. WESS.

411. 49. *Ἐπὶ τὴν ὀνομαζομένην Μεγάλην πόλιν*] Soli debetur Diodoro urbis huius accuratior notitia. Habet quidem Io.

Garnérius in Diss. H. de Synodis ob Pelagium vivo Augustino celebratis post Mar. Mercatoris Oper. pagina 179., habet, inquam, *Romanum Megalopolitanum* in Proconsulari Africae provincia Episcopum, adscribitque ignotum sibi esse, qua parte eius provinciae *Megalopolis* ista sedem habuerit. Didicisset hinc, modo verba meminisset, oppidi situm: quamquam, ut sedulo agam, de *Megalopolitano* illo Praesule res nondum est expedita. Adpellatur, quod H. Norisius et Th. Ruinartus ad Not. Afric. p. 112. ed. Ven. admonere haud praeterierunt, fidelioribus in Codicibus *Meglapolitanus*, sive *plebis Meglapolitanae*, quemadmodum in Carthagin. Collat. c. 133. p. 271., eique patronus accedit *Coronius Meglapolitanus*, quem Notitia Eccles. Africae ex Proconsulari provincia una cum aliis in exsilium missum fuisse refert Hunerici regis iussu. Neque id tamen scriptionis discrimen tanti videtur, ut alii eum urbi inponendum arbitrer. *Meglapolis* dicendi compendio ex *Megalopoli* nasci facile potuit. Ad hoc eadem erat in provincia, in qua haec Diodori; quin, si Notitiae ordo iustus est, prope Clupeam, a qua citra omne dubium haec *Μεγάλη πόλις* brevi spatio fuit dissepta. WESS.

411. 61. *Ἐπὶ θάτερα δὲ μέρη τὸ πεδίον ἐνέμοντο βοῶν*] Discordia amanuensium ansam praebuit, hoc ut eligerem. Si qui aliud maluerit, utatur suo iudicio. Ego vero hanc regionis Punicae amoenitatem, villas sumtuosissimis praetoriis distinctas, pasca armentis et pecudum gregibus lactissima, iucundamque istam rivorum a fontibus deductionem attentius considerans, imaginem, tenuem tamen, agri Batavici videre videor, et eius inprimis, quem aquis lene sonantibus Vechta radit. Offerunt sese ulro plura alia meditati, quae missa faciam. Id maximopere velim, ut hi libertatis et honestioris mercaturae fructus sine labe possessoribus diutius perennent, quam Carthaginiensibus! WESS.